
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

27 сентября 2023 г. с. Александровское № 357 - о

Об итогах школьного этапа 
' всероссийской олимпиады 

школьников по литературе 
2023/24 учебного года

Во исполнение . приказа отдела образования администрации 
Александровского муниципального округа от 07 сентября 2023 года № 323 -  о 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Александровском муниципальном округе в 2023/24 учебном году» 25 сентября 
2023 года состоялась олимпиада школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе.

В школьном этапе олимпиады по литературе приняли участие команды 
всех общеобразовательных организаций Александровского муниципального 
округа.

На основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Александровском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе 2023/24 учебного года (дата проведения 
25 сентября 2023 года) (приложения № 1 - 7).

2. Рекомендовать руководителям школ объявить благодарность учителям, 
подготовившим победителей и призёров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

3. Руководителям школ организовать работу по подготовке победителей и 
призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 
учебного года к участию в муниципальном этапе олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа



I"

/ Приложение 1 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 27.09.2023 г. № 357 -о

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 

Предмет: Литература Класс: 5

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Результат Статус

1 Давыдов Кирилл Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

37 52 89 победитель

2 Колесников Артем Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

35 43 78 победитель

3 Скорнякова Вероника 
Дмитриевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

32 43 75 победитель

4 Капустин Вениамин Антонович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

40 34 74 победитель

5 Кригер Виктория Алексеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

30 43 73 победитель

* 6 Борисова Ирина Сергеевна
МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
40 31 71 призёр

7 Растегаев Александр 
Евгеньевич

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
30 39 69 призёр

8 Баребко Константин 
Дмитриевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
43 23 66 призёр

9 Буслаева Вероника Дмитриевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

27 33 60 призёр

10 Матвеева Валерия 
Дмитриевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

27 33 60 призёр

11 Тасенко Ксения Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

27 33 60 призёр

12 Черникова Полина Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

26 31 •57 призёр

13 Михайловский Артём 
Алексеевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
43 12 55 призёр

14 Суркова Варвара Викторовна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

30 22 52 призёр

15 Скворцова Виталина 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
43 6 49

16 Сурова Полина Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

40 9 49

17 Ткалина Кира Юрьевна

МОУ СОШ№1 
имени Героя 

Советского'Союза 
И.И.Тенищева

20 29 49

18 Чемеркин Ярослав Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

43 6 49

19 Милич Нелли Алексеевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

30 16 46

20 Самарина Анна Ивановна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

29 17 46

21 Кузичкин Кирилл 
Дмитриевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
40 3 43

22 Цирель Ольга Андреевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

35 7 42

23 Пчелинцева Ксения 
Вячеславовна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

26 14 40

24 Ткаченко Валерия 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
36 . /3 39

25 Васильева Диана Анатольевна
МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
20 17; 37

26 Гаибов Зураб Сайхамзатович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

36 0 36

27 Ковалева Алена 
Вячеславовна

.МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
33 3 36

28 Устименко Константин 
Евгеньевич

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

36 0 36

29 Ванян Савелий Александрович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

20 14 34

30 Курбанова Яна Магомедовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

14 20 34

31 Ситников Кирилл Вадимович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

28 3 31

32 Бутова Олеся Алексеевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

15 15 30



33 Леденева Елена Евгеньевна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

30 0 30

34 Аксенова Дарья Сергеевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

15 14 29

35 Кустовская Яна Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

23 6 29

36 Панарина Александра 
Константиновна

МОУ СОЩ №16 
Александровского 

района
10 19 29

37 Баранов Леонид Евгеньевич
МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
15 11 26

38 Буеракова Элина 
Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенишева

16 10 26

39 Гончаров Никита Дмитриевич
МОУ СОЩ №2 

Александровского 
района

26 0 26

¥

40 Денисов Дмитрий Денисович

МОУ СОШ№1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенишева

26 0 26

41 Букреев Дмитрий Николаевич

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

12 12 24

.42 Голубова Наталья Вячеславовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

9 . 15 24

43 Сычева Елизавета 
Михайловна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
12 9 21

44 Жиляев Николай Иванович

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

10 10 20

45 Просянкина Татьяна 
Александровна

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенишева

20 0 20

46 Рабаданова Хамис 
Багаудиновна МОУ ООШ № 12 12 8 20

47 Киктенко Ксения Алексеевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

8 10 18

48 Кривоносова Вероника 
Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенишева

17 0 17

49 Ольховская Елизавета 
Владимировна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенишева

17 0 17

50 Гоева Юлия Александровна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

7 9 - 16

51 Шаталова Валерия Алексеевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

5 11 16

52 Г рибинченко Кристина 
Владимировна

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
10 5 15

53 Зубкова Дарья Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

12 3 15

54 Таридонова Ирина Игоревна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

6 7 13

55 Скелина Елизавета Витальевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

6 6 12

56 Холопова Анастасия Павловна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

8 ’з 11

57 Чаплыгина Ксения Сергеевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

7 4 11

58 Новиков Николай Андреевич
, МОУ ООШ №13 
Александровского 

района
5 5 10

59 Ткаченко Егор Евгеньевич
МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
10 0 10

60 Колыванова Снежана 
Тимуровна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
8 0 8

61 Наумов Иван Александрович
МОУ ООШ №13 
Александровского 

района
4 4 8

62 Парастаев Владислав 
Вячеславович

МОУ СОШ №6 
имени полного * 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

3 3 6

63
Качалаев Ильяс Шамилевич

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
2 1 3



Приложение 2 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 27.09.2023 г. № 357-о

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Литература Класс: 6

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Результат Статус

1 Бородина Алёна Ивановна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

68 25 93 победитель

2 Тишина Ольга Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

45 48 93 победитель

*3 Дедяева Екатерина Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

36 56 92 победитель

4 Тищенко Ольга Алексеевна

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

65 23 88 победитель

5 Колесникова Элина Семеновна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

45 33 78 призёр

б Бурлаченко Лев Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

33 40 73 призёр

7 Шолохова Вероника 
Владимировна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

45 22 67 призёр

8 Чуцкова Дарья Дмитриевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

35 4 20 55 призёр

9 Гусейбекова Айша Загидовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

42 10 52 призёр

10 Голубова Анна Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

42 9 51 призёр

11 Мелешко Кира Алексеевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

36 15 51 призёр

12 Озманян Тимур Усубович

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

26 25 51 призёр

13 Погребникова Анна Алексеевна

МОУ СОШ № 1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

40 11 51 призёр

14 Багданова Залина Шамильевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

46 3 49

15 Перепелицына Милана 
Максимовна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

48 0 48

16 Цебенко Ангелина Ивановна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

26 20 46

17 Казьменко Дарья Сергеевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

34 11 45

18 Кушнарева Виктория 
Дмитриевна Ь

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
45 0 45

19 Колесникова Виктория 
Евгеньевна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
22 20 42

20
Одинцова Варвара 

Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
36 6 42’

21 Крупельницкий Фёдор 
Викторович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
37 3 40

22 Крупильницкая Нелли 
Данииловна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
40 0 40

23 Новохацкая Василиса 
Валерьевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
40 0 40

24 Семенчёнок Дарья Фёдоровна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

30 10 40



—
'

25 Исадченко Артём 
Александрович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
30 6 36

26 Никульников Антон 
Витальевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
27 9 36

27 Новиков Антон Витальевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

30 6 36

28 Торсунов Всеволод 
Г ригорьевич

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
34 0 34

29 Вологин Александр Васильевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

19,8 11,2 31

30 Буянов Тимофей Евгеньевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

30 0 30

31
К

Косов Денис Вадимирович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

30 0 30

32 Гуденко Павел Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

15 10 25

33 Велеску Дарья Измаиловна МОУ ООШ № 12 13 11 24
34 Пахомов Роман Алексеевич МОУ ООШ № 12 12 12 24

35 Енина Вероника Юрьевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района '

12 10 22

36 Корчина Маргарита 
Станиславовна

МОУ СОШ № 3 
Александровского 

района
11 9 20

37 Андреева Лаура Алексеевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

10 9 19

38 Самарина Лия Васильевна
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

10 9 ' 19

39 Тарасова Елена Васильевна МОУ ООШ № 12 12 7 19

40 Наумова Аделина Алексеевна
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

10 5 15

41 Рыков Станислав Михайлович
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

15 0 15

42 Козыренко Екатерина 
Денисовна

МОУ СОШ №7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

11 1 12

43 Черных Олег Игоревич
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

12 0 12

44 Пашукова Святослава 
Вячеславовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы.Н.Г. 
Ситникова

7 4 11

45 Келоев Байсангур Заурович

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

5 5 10

46 Краснов Николай Дмитриевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

5 5 10

47 Корнев Егор Александрович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

4 5 9

48 Ацциев Заур Рустамович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

4 2 6

49
%

Буртылев Виктор Викторович

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

3 3 6

50 Макаренко Илья Павлович

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

3

*

3 6

51 Сергиенко Юлия Николаевна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В. Зацепина 

Александровского 
района

0 0 0



Приложение 3 к приказ}- отдела образований 
администрации Александровского муниципального округа
от 27.09.2023 г. № 357-о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Л итература Класс: 7

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Результат Статус

1 Б а т а  Кристина Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

39 45 84 победитель

2 Плугова Вероника Сергеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

40 41 81 победитель

3 Шаталова Анастасия Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

41 40 81 победитель

4 Лукинова Кира Михайловна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

42 38 80 победитель

*5 Аристова Полина Евгеньевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

41 38 79 победитель

6 Зазулина Валерия 
Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

33 46 79 призёр

7 Товкань Мария Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

33 46 79 призёр

8 Задоркина Ирина Вадимовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

38 39 77 призёр

9 Степанова Евангелина 
Евгеньевна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
40 36 76 призёр

10 Османова Арият Джамаловна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

26 47 73 призёр

11 Исакова Анжелика Дмитриевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

35 36 71 призёр '

12 Исайчева Мирослава Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

32 35 67 призёр

13 Малахова Татьяна 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
31 35 66 призёр

14 Милакова Кристина Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

33 32 65 призёр

15 Цыма Мария Николаевна

МОУ СОШ № 1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

28 35 63 призёр

16 Бибич Алина Романовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

33 29 62 призёр

17 Нещадимова Ульяна 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
30 32 62 призёр

18 Ларина Софья Алексеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

33 27 60 призёр

19 Курбанова Анна Магомедовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

30 27 57 призёр

20 Магомедова Самира 
Теграновна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
31 24 55 призёр

21 Стародубцева Ксения 
Викторовна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
26 29 55 призёр

22 Дусеева Алина Руслановна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

26 27 5$ призёр

23 Натальченко Ангелина 
Сергеевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
12 40 52 призёр

24 Цкипуришвили София 
Гурамиевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
51 0 51 призёр

25 Еремин Артем Евгеньевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

29 21 50 призёр

26 Черноусова Мария Викторовна
МОУ СОШ №16 

Алекса ндровского 
района

20 27 47

27 Холопова Марина Васильевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

30 15 45

28 Ерган Константин Игоревич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

42 0 42

29 Шишова Полина Сергеевна'
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

42 0 42

30 Седых Мария Артемовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

39 * Ю 39

31 Астахова Софья Анатольевна

м о у  с о ш  te i
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

35 0 35

32 Баракаева Алина Арсеновна
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

20 15 35

33 Бибалаева Самира Шамильевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера орденг 
Славы Н.Г. 
Ситникова

19 16 35



34 Холопов Елисей Т имофеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

34 0 34

35 Г етманова Аксинья 
Владимировна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

19 14 33

36 Коновалов Максим Алексеевич
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

20 10 30

37 Поленин Михаил Николаевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

30 0 30

38 Попова Ксения Вячеславовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Теншдева

30 0 30

39 Агаркова Анастасия Андреевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

15 11 26

40» Котова Екатерина Сергеевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

25 0 25

41 Чурсинов Данила Иванович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

10 10 25

42 Лемента Антон Александрович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 11 21

43 Удодова Владислава 
Васильевна

МОУ СОШ №8 
Александровского 

района
21 0 21

44 Мигунова Камила Эдуардовна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя. 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

10 0 20

45 Плотников Александр 
Евгеньевич

МОУ ООШ №11
Александровского

района
20 0 20 _..

46 Руденко Валерия Павловна
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

20 0 20

47 Чухилева Евгения Евгеньевна

МОУ СОШ Хаб 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

20 0 20

48 Валиев Магомед-Салам 
Абдурахимович МОУ ООШ Ха 12 14 5 19

49 Кутыркин Александр 
Сергеевич

МОУ ООШ Ха 11 
Александровского 

района
19 0 19

50 Звягина Вероника Ивановна
МОУ ООШ Ха 11 

Александровского 
района

18 0 18

51 Рзгоян Богдан Агитович
МОУ ООШ Ха 11 

Александровского 
района

18 0 18

52 Гаджиева Райганат Сайгидовна
МОУ СОШ Ха 3 

Александровского 
района

16 0 16

53 Глущенко Владислав 
Евгеньевич МОУ ООШ Ха 12 10 6 16

54 Тишин Владислав Вадимович

МОУ СОШ Ха 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

13 3 16

55 Миляева Александра 
Викторовна

МОУ СОШ Ха2 
Александровского 

района
14 0 14

56 Устинова Виктория Юрьевна

МОУ СОШ Ха 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

13 1 14

57 Войтенкова Ксения 
Алексеевна

МОУ СОШ Ха2 
Александровского 

района
12 0 12

58 Руденко Арина Алексеевна

МОУ СОШ Хаб 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

г Овчинникова

12 0 12

59 Василенко Василиса Андреевна
МОУ СОШ Ха 3 

Александровского 
района

11 0 11

60 Горбачева Инесса Николаевна
МОУ СОШ Ха 3 

Александровского 
района

11 0 11

61 Бондаренко Виктория 
Владимировна

МОУ СОШ Хз2 
Александровского 

района
10 0 10

62 Кучеренко Дарья Романовна

МОУ СОШ Хаб 
имени полного 

кавалера Ордена* 
Славы Н.В. 

Овчинникова

10

*

0 10

63 Бармышов Виктор Алексеевич
МОУ ООШ Ха 11 

Александровского 
района

5 0 5

64 Гобаев Тимур Таймуразович
МОУ СОШ Ха 3 

Александровского 
района

4 0 4

65 Дзанагова Александра 
Александровна

МОУ СОШ Ха16 
Александровского 

района
2 0 2



.
Приложение 4 к  приказу отпела образования 
администрации Александровского муниципального о крута 
от 27.09.2023 г. № 357-о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Литература Класс: 8

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Результат Статус

I Турчанников Константин 
Иванович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
50 40 90 победитель

2 Бускина Варвара Ивановна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

50 30 80 победитель

3
0

Малахова Алина 
Александровна

. МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
40 39 79 победитель

4 Белаш Максим Сергеевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

46 30 76 победитель

5 Блинкова Алла Андреевна

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

49 27 76 призёр

6 Гранникова Мария Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

44 24 68 призёр

7 Рыжова Дарья Викторовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

36 30 66 призёр

8 Пилецкая Екатерина 
Алексеевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
40 20 60 призёр

9 Кобзарь Анжелика Богдановна
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

23 32 55 призёр

10 Дернова Елизавета Михайловна

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

34 20 54 призёр

11 Бородина Анастасия Ивановна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

29 24 53 призёр

12 Зубаха Ангелина Николаевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

36 13 49

13 Ибрагимова Айша Курбановна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А. В.Зацепина 

Александровского 
района

34 15 49

14 Погорелов Никита Николаевич
МОУ СОШ №4

Александровского
района

36 13 49

15 Бовт Алена Александровна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

38 10 48

16 Верещак Виктория 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
27 20 47

17 Курбангаджиева Амелия 
Курбангаджиевна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
25 20 45

18 Лиморенко Артем Алексеевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

40 5 45

19 Бирюкова Дарья Николаевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

40 0 40

20 Терехова Марина Романовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

40 0 40

21 Енина Мария Егоровна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

20 18 38

22 Газимагомедова Умусайбат 
Арсеновна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
12 21 33

23 Маматханова Марьям 
Муслимовна

МОУ СОШ №4 
Александрове кого 

района
13 20 33

24 Тен Виктория Витальевна
МОУ ООШ № 13 

Александровского 
района

20 12 32

25 Роганин Иван Викторович
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

21 10 31



г /

26 Лебишова Анна Андреевна
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

20 8 28

27 Шейкин Станислав Сергеевич МОУ ООШ № 12 15 10 25

28 Холопов Василий Тимофеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

20 4 24

29 Евглевская Валерия Алексеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

12 11 23

30 Кастарнова Альбина Олеговна
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

23 0 23

31 Кокорева Вероника Юрьевна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

21 2 23

r 32 Полякова Елизавета Евгеньевна
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

23 0 23

33 Шаповалова Анна Алесеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

13 10 23

34 Зоркина Олеся Юрьевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

22 0 22

35 Рзгоян Моника Вазировна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

22 0 22

36 Кутелева Анна Ивановна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

17 4 21

37 Хмелевской Денис Олегович МОУ ООШ № 12 15 6 21

38 Соколова Мария Ильинична

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

12 6 18

39 Горбунева Милана Сергеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 7 17

40 Барских Ангелина 
Александровна

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
15 0 15

41 Кузнецов Федор Андреевич

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

8 6 14

42 Сухова Полина Владимировна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

13 0 13

43 Дудкина Ульяна Владимировна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

12 0 12

44 Магомедрасулов Ислам 
Ильясович

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

3

Ч

5 8

45 Омаров Омар Гаджимаргучевич
МОУ СОШ №9 

Александровского ' 
района

8 0 8

46 Кузнецова Миланья Андреевна

4

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

6 1 7

47 Садовая Мария Александровна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

5 0 5

48 Пятковская Елена Сергеевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

'  * 4 0 4

49 Самарин Павел Алексеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

4 0 4

50 Юдин Данил Алексеевич

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

3 0 3



Приложение 5 к  приказу отдела осргхвЕжиз 
алминистрации Александровского нунишеа: 
от 27.09.2023 г. № 3 5 7 -о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Литература Класс: 9

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Результат Статус

1 Семенова Алина Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

58 29 87 победитель

2 Бедное Сергей Андреевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

47 33 80 победитель

3 Денежная Варвара Витальевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

33 45 78 победитель

4 Корниенко Дарья Евгеньевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

42 36 78 победитель

5 Романцова Дарья Николаевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

30 46 76 призёр

6 Груднева Валерия Николаевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

40 35 75 призёр

7 Краснова Александра 
Дмитриевна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
40 35 75 призёр

&

Вартанян Валерия Артемовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

53 21 74 призёр

9 Фатьянова Дарья Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

42 31 73 призёр

10 Теряева Кира Денисовна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

50 22 72 призёр

11 Минко Полина Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 40 29 69 призёр

12 Семенова Мирра Максимовна
МОУ СОШ №2 

•Александровского 
района

40 28 68* ' призёр

13 Григорян Антон Сергеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

30 31 61 призёр

14 Плотников Данил Евгеньевич
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

20 30 50 призёр

15 Астахова Софья Андреевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

39 6 45

16 Швансва Анастасия 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
20 22 . 42

17
Тишкова Ульяна 
Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

20 19 39

18
Рамазанова Александра 

Викторовна

МОУ ООШ №13 
.Александровского 

района
20 15 35

19 Самарина Марина Ивановна
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

20 15 35

20 Пустовойтова Ангелина 
Алексеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

33 0 33

21 Иванов Александр Данилович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

16 14 30

22 Крячко Мария Андреевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

17 13 30

23 Зркенова Алина Артуровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

23 6 29

24 Николенко Мария Ивановна

МОУ СОШ №1

Советского Союза 
И.И.Тенищева

11 16 27

25 Самарина Елена Владимировна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

19 6 25

26 Ларионова Ольга Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

10 13 23

27 Авдеева Светлана Алексеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

12 10 22

28 Лыкова Лилия Анатолиевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

12 10 22

29 Глущенко Виктория 
Евгеньевна МОУ ООШ № 12 10 10 20

30
Магомедова Гульнара 

Халимбековна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского

20 0 20

31 Джанибекова Милана 
Асхатовна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
0 17 17

32 Корчагин Etod Евгеньевич МОУ ООШ № 12 12 5 17

33
Косов Александр 
Александрович МОУ ООШ №  12 15 0 15

34
Лихобабина Екатерина 

Романовна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

15 0 15

35 Акиншина Арина Анатольевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 14

36 Болуров Равиль Исмаилович МОУ ООШ № 12 0 14 14

37 Мошейко Дарья Владимировна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 13 13

38 Тасснко Ирина Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

0 13 13
-  ,

39 Аленборн Аксинья 
Александровна

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
0 12 12

40 Калашников Тимофей 
Иванович

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
0 12 12

41 Рзгоян Ангелина Апповна
МОУ ООШ №11 

Александровского 0 12 12

42
Балхаиовская Диана 

Александровна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

6 4 10

43
Олейников Евгений 

Александрович МОУ ООШ № 12 10 0 10



Приложение 6 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 27.09.2023 г. № 357-о

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Литература Класс: 10

№ ФИО
Образовательная

организация Задание 1 Задание 2 Результат Статус

1 Кротко Юлия Михайловна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

67 24 91 победитель

2«
Александрова Анна 

Владимировна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
70 13 83 победитель

3 Бондаренко Милена Алексеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

65 18 83 победитель

4 Рядский Арсений 
Вячеславович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
65 15 80 призёр

5 Толмачев Арсений Сергеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

70 10 80 призёр

6 Одинцова Евгения Алексеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

59 0 59 призёр

7 Ханин Никита Николаевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

. 5.0 7 57 призёр

8 Ляпота Олеся Ивановна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

40 15 55 призёр

9 Магомедова Айша Руслановна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

42 10 52 призёр

10 Бойко Анастасия Евгеньевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

30 18 48

11 Печерская Арина Олеговна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

17 30 47 ,

12 Самарина Ирина Петровна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

21 20 41

13 Ковяшникова Татьяна 
Ивановна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
18 18 36

14 Корчагина Екатерина 
Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

35 0 35

15 Налапко Кристина Денисовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

25 9 34

16 Магомедова Индира 
Теграновна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
33 0 33

17 Сушилина Алиса Денисовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

20 8 28

18 Зязина Татьяна Александровна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

12 8 20

19 Гончаренко Мария 
Владимировна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

18 0 18

20 Попова Алина Вячеславовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

12 0 12



Приложение 7 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 27.09.2023 г. № 357 -о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Литература Класс: 11

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Результат Статус

1 Пряхина Вероника Игоревна

МОУ СОШ № Г 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева ,

70 19 89 победитель

2 Жолудева Ангелина Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

68 18 86 призёр

3 Рагулина Оксана Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

70 15 85 призёр

4 Куликова Арина Вячеславовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

42 40 82 призёр

5 Ванян Вероника Александровна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

60 20 80 призёр

6 Кравцова Анжела Игоревна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

58 21 79 призёр

7 Серомля Вероника 
Станиславовна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

58 20 ' 78 призёр

8 Анцибор Яна Артемовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

60 16^, 76 призёр

9 Баловнева Анастасия Олеговна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

70 0 70 призёр

10 Волчков Олег Андреевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

50 12 62 призёр

11 Семенов Никита Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

55 5 60 призёр

12 Костина София Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

30 18 48

13 Хайруева Наима 
Нурмагомедовна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
40 0 40

14 Леонова Анна Валерьевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

18 13 31

15 Г азимагомедов Джамал 
Арсенович

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
10 0 10

16 Зося Евгения Максимовна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

10 0 10

17 Курбатова Яна Алексеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

10 0 10


